
Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik 2026 

Ministria e Punëve të Brendshme  

Nr Titulli i projektaktit Lloji i 

aktit 

Ministri 

propozues 

Koha e pritshme 

për miratimin e 

projektaktit 

Periudha e 

pritshme e 

zbatimit të 
konsultimit 

publik 

Aktorët e 

targetuar 

Metodat e konsultimit Kontakti i personit/ave 

përgjegjës për menaxhimin 

e konsultimit publik 

1 Per disa shtesa dhe ndryshime ne 

ligjin Nr.8378, datë 22.7.1998 

"Kodi rrugor i Republikës së 

Shqipërisë". 

Projektligj Ministria e 

Punëve të 

brendshme 

Katërmujori I Katërmujori I ekspert RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 

2 "Për disa ndryshime dhe shtesa në 

vendimin nr. 858, datë 

29.12.2021 “Për përcaktimin e 
kritereve, të procedurave e të 

dokumentacionit për hyrjen, 

qëndrimin dhe trajtimin e të 
huajve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar" 

Projektvendim Ministria e 

Punëve të 

brendshme 

Katërmujori I Katërmujori I ekspert/qytetar RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 

3 "Për policinë bashkiake" Projektligj Ministria e 

Punëve të 

brendshme 

Katërmujori II Katërmujori I ekspert/qytetar RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 

4 “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 107/2016 “Për Prefektin 
e qarkut”. 

Projektligj Ministria e 

Punëve të 
brendshme 

Katërmujori II Katërmujori I ekspert/qytetar RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 

5 Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 9780, datë 16.7.2007, 

“Për inspektimin dhe mbrojtjen e 

territorit nga ndërtimet e 

kundërligjshme” të ndryshuar. 

Projektligj Ministria e 

Punëve të 

brendshme 

Katërmujori II Katërmujori I ekspert/qytetar RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 



6 Për një ndryshim në Vendimin nr. 
1117, datë 16.12.2020, të 

Këshillit të Ministrave “Për 

miratimin e Strategjisë 
Ndërsektoriale të Menaxhimit të 

Integruar të Kufirit 2021–2027 

dhe të Planit të Veprimit 2021–
2023”, i ndryshuar. 

Projektvendim Ministria e 
Punëve të 

brendshme 

Katërmujori II Katërmujori 
II 

ekspert RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 

7 "Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr.152/2015 "Për Shërbimin 

e mbrojtjes nga zjarri dhe 
shpëtimin" i ndryshuar. 

Projektligj Ministria e 

Punëve të 

brendshme 

Katërmujori III Katërmujori 

III 

ekspert RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 

8 "Për miratimin e Strategjisë 

Kombëtare për Luftën kundër 
Trafikimit të Personave dhe Planit 

të Veprimit". 

Projektvendim Ministria e 

Punëve të 
brendshme 

Katërmujori III Katërmujori 

III 

ekspert RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 

9 "Për miratimin e Strategjisë 

Kombëtare të Parandalimit të 

Ekstremizmit të Dhunshëm dhe 
Luftës kundër Terrorizmit 2026 – 

2031 dhe të Planeve të saj të 

Veprimit 2026-2028”. 

Projektvendim Ministria e 

Punëve të 

brendshme 

Katërmujori III Katërmujori 

III 

ekspert RENJKP Sara.Shameti@mb.gov.al 

 


